Россия ФедерациязындаFы

Хакас Республика

Муниципальнай пудiстiн устаF-пастаа

Саяногорск  город
	[image: image1.png]

	Республика Хакасия в составе

Российской Федерации

Администрация муниципального образования

 город Саяногорск

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.04.2016г. №318

Об условиях приватизации муниципального
имущества посредством публичного
предложения

На основании протокола от 25.03.2016г. об итогах продажи муниципального имущества на открытом аукционе №ОА-01/2016, утвержденного распоряжением ДАГН г.Саяногорска №761 от 28.03.2016г., руководствуясь п.п.7 п.1 ст.13, п.1, п.2. ст.15, ст.23 Федерального закона №178-ФЗ от 21.12.2001г. «О приватизации государственного и муниципального имущества», ч.1.7 ст.1, п.3.2.2 ч.3.2, ч.3.3 ст.3, ч.4.1 ст.4, ч.7.3 ст.7 Положения «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества в муниципальном образовании город Саяногорск», утвержденного решением Саяногорского городского Совета  депутатов №84 от 21.12.2012г., п.5 ст.30, ст.33 Устава муниципального образования город Саяногорск, утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов №35 от 31.05.2005г.,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить условия приватизации муниципального имущества посредством публичного предложения - станков и оборудования, в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Назначить Продавцом имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Саяногорск, указанного в п.1 настоящего постановления, Департамент архитектуры, градостроительства и недвижимости г.Саяногорска.

3. Департаменту архитектуры, градостроительства и недвижимости г.Саяногорска, в течение 10-ти дней со дня издания настоящего постановления, разместить в открытом доступе в сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов и на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск решение об условиях приватизации муниципального имущества посредством публичного предложения и информационное сообщение о продаже имущества, указанного в п.1 настоящего постановления.

4. Информационно - аналитическому отделу Администрации муниципального образования г.Саяногорск опубликовать настоящее постановление в городской газете «Саянские ведомости», разместить на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Департамента архитектуры, градостроительства и недвижимости г.Саяногорска.

Глава муниципального

образования г.Саяногорск                                                          Л.М.Быков

Приложение к постановлению

Администрации муниципального

образования город Саяногорск

№318 от 12.04.2016г.

У С Л О В И Я  П Р И В А Т И З А Ц И И

муниципального имущества
посредством публичного предложения

1. Собственность: муниципальная.

2. Способ приватизации - продажа посредством публичного предложения.

3. Объекты приватизации:

	№ п/п
	Инв.№
	Наименование
	Цена  первоначального предложения (начальная цена)
	Величина  снижения  цены   первоначального предложения («шаг понижения») - 10% цены первоначального предложения
	Минимальная   цена   продажи  («цена  отсечения»)  -  50% цены первоначального предложения
	Размер задатка - 20%  начальной цены продажи объекта приватизации

	1
	150008
	Растворомешалка
	2560
	256
	1280
	512

	2
	150009
	Станок деревообрабатывающий ФСШ-11
	28800
	2880
	14400
	5760

	3
	150011
	Станок деревообрабатывающий 68 ЛГ-2
	28800
	2880
	14400
	5760

	4
	150014
	Станок приводной
	2560
	256
	1280
	512

	5
	336990
	Пила маятниковая торцовка
	2944
	294,4
	1472
	588,8

	6
	150019
	Станок радиальный 2Л-53У
	28800
	2880
	14400
	5760

	7
	150001
	Станок фрезерный 6Р 80 Г
	19200
	1920
	9600
	3840

	8
	30004
	Станок токарный 1 К 62
	28800
	2880
	14400
	5760

	9
	330005
	Трубогиб
	14080
	1408
	7040
	2816

	10
	150026
	Пресс 377 молот
	28800
	2880
	14400
	5760

4. Величина повышения («шаг аукциона») - 50% от «шага понижения».

5. Техническое состояние: удовлетворительное.

6. Местонахождение:    Республика    Хакасия,    г.Саяногорск, ул.Индустриальная, 19 (главный корпус «База коммунхоза»).

7. Способ оплаты за приобретенное имущество - единовременный платеж в течение 10 календарных дней со дня заключения договора купли-продажи.

Управляющий делами Администрации

муниципального образования г.Саяногорск

                А.Г.Козловская